PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARAMOTI
it< i f fewpi '(fma u/va ‘■Hiftwia

$?>\\
TA

á»*/...

; 00257U 11
ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS PE

PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022/SMS-TP </
w—Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de Junho de 2022, às 10:15h (dez horas e quinze minuto^, após ser

concedido uma tolerância de 15 (quinze) minutos, na sala da Comissão de Licitação, estando Dresentes os
integrantes da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria N° 182/2022 de 02 de
Fevereiro de 2022, tendo como PRESIDENTE: José Hallyson Sousa Rocha e seus MEMBROS: Paulo
Eduardo Andrade Bento e Antônia Neyla Almeida Honório. O presidente faz constar em Ata o não
comparecimento de nenhum representante das licitantes na sessão e que os envelopes de “Habilitação” e
“Proposta de Preços” foram recebidos em momento anterior à abertura conforme protocolos de
recebimentos anexados aos autos, ficando registrados os envelopes das seguintes empresas: 01. ABRAV
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI ■ EPP, inscrito no CNPJ sob o n°
12.044.788/0001-17, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta
de Preços. 02. APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, inscrito no
CNPJ sob o n° 24.614.233/0001-42, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de
Habilitação e Proposta de Preços. 03. COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, inscrito
no CNPJ sob o n° 17.411.277/0001-00, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de
Habilitação e Proposta de Preços. 04. ENERGY SERVIÇOS EIRELI ■ EPP inscrito no CNPJ sob o n°
19.959.0003/0001-85, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação e
Proposta de Preços. 05. ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°
44.997.219/0001 -82, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta
de Preços. 06. F BRIGEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°
05.481.876/0001-10, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta
de Preços. 07. FELIPE HENRIQUE SILVA - ME, inscrito no CNPJ sob o n° 29.400.680/0001-12, neste ato
sem representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 08. LEXON
SERVIÇOS E CONSTRUTORA, inscrito no CNPJ sob o n° 07.191.777/0001-20, neste ato sem
representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 09. L S SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o n° 21.541.555/0001-10, neste ato sem
representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 10. MONTE SIÀO
EMPREENDIMENTO LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 09.423.269/0001-55, neste ato sem representante,
enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 11. MV2 SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 38.284.700/0001-28, neste ato sem representante,
enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 12. PRO LIMPEZA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n° 11.012.912/0001-08, neste ato sem representante,
enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 13. TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI -
ME, inscrito no CNPJ sob o n° 32.236.949/0001-81, neste ato sem representante, enviou apenas os
envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 14. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP,
inscrito no CNPJ sob o n° 10.932.123/0001-14, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes
de Habilitação e Proposta de Preços. Com observância as disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS
N° 001/2022/SMS-TP, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO BELA VISTA NA SEDE DO MUNICÍPIO
DE PARAMOTI/CE, e na Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Em seguida o Presidente solicitou
que os membros da Comissão assinassem a lista de presença. Recebidos os envelopes, a Comissão
tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes proposta de
preços, já que não poderá nesta mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento
das propostas de preços, devido ao prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei de
Licitações, e por não haver representantes dos licitantes presentes na sessão. Iniciada a fase de

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-4:

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

http://www.paramoti.ce.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARAMOTI
'[fm Hf rr Jewpt. 'IÍmci ftfva

nos enve
estion

002571
habilitação com a abertura dos envelopes de “Habilitação” o Presidente solicitou q
comissão procedessem com a rubrica na documentação de habilitação e rubri

os da
ntendo

to que os
a nada a
ação seja

eria publicado
nesta sessão. O

as propostas de preços. Em seguida o Sr. Presidente perguntou se havia algu
presentes quisessem fazer tendo os mesmos se manifestando respondendo que não
constar. Logo após o Presidente resolveu suspender a presente sessão para que a docu
analisada de forma cautelosa e informou que o resultado do julgamento da Habilitação
pelos mesmos meios do termo inicial, uma vez que não havia representantes presen
Presidente informou ainda que os envelopes contendo as propostas de preços ficariam sob a guarda da
Comissão de Licitação, em envelopes lacrados e rubricados pela comissão de licitação e representante.
Nada mais havendo a ser consignado em ata o Senhor Presidente deu por encerrada a sessão que, para
constar, lavrou-se a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão
de Licitação. Paramoti/Ce, 28 de Junho de 2022.

COMISSÃO DE PERMANENTE DE LICITAÇÕES
FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Presidente: José Hallyson Sousa Rocha

Membros:
Paulo Eduardo Andrade Bento

Antônia Neyla Almeida Honório
’ I V

LICITANTES/PRESENTES REPRESENTANTE/CPF ASSINATURA
-ABRAV CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI - EPP
CNPJ: 12.044.788/0001-17

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS,
PROJETOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME
CNPJ: 24.614.233/0001-42

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- COMPLETA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME
CNPJ: 17.411.277/0001-00

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- ENERGY SERVIÇOS EIRELI -
EPP
CNPJ: 19.959.0003/0001-85

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- ENGERCON CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 44.997.219/0001-82

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- F BRIGEL CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 05.481.876/0001-10

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

-FELIPE HENRIQUE SILVA-ME
CNPJ: 29.400.680/0001-12 SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- LEXON SERVIÇOS E
CONSTRUTORA
CNPJ: 07.191.777/0001-20

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

http://www.paramoti.ce.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE

H
 PREFEITURA MUNICIPAL DE

£ PARAMOTI
» '[jm um [cnipi 'Ifuta ittca

LICITANTES / PRESENTES REPRESENTANTE/CPF ASSINATURA /
- L S SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME
CNPJ: 21.541.555/0001-10

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

MONTE SIÃO
EMPREENDIMENTO LTDA
CNPJ: 09.423.269/0001-55

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

MV2 SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 38.284.700/0001-28

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- PRO LIMPEZA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 11.012.912/0001-08

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- TOMAZ CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME
CNPJ: 32.236.949/0001-81

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- WU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ: 10.932.123/0001-14

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001/42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/ .

http://www.paramoti.ce.gov.br/